
 1

                         
 
 

Topinkovač AT 2514                  

 

 

Obj. č.: 82 86 00 
 

 

 
 
 
Vážený zákazníku, 
 
děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup topinkovače AT 2514.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku          
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste     
jim odevzdali i tento návod.  
 
Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 
 
 

 

 2

Popis a ovládací prvky 
 
 
 

1 Integrovaná mřížka na rozpékání 
housek 

2 Rozmrazování + kontrolka  
3 Ohřívání + kontrolka 
4 Tlačítko pro vypnutí s kontrolkou 

provozu 
5 Plášť spotřebiče  
6 Regulátor pro plynulé nastavení  

doby přípravy 
7 Navíjení přívodní šňůry  

(na spodní straně) 
8 Typový štítek (na spodní straně) 
9 Otvor pro zapékání 
10 Ovládací tlačítko 
11 Tácek na drobky 
12 Přívodní šňůra se zástrčkou  
13 Tlačítko pro ovládání mřížky  

na housky 
 

 
 
 

Před prvním použitím 
 

- Topinkovač bez potravin zapněte a proveďte naprázdno aspoň 5 opékacích cyklů  
při nastavení maximální teploty.  

- Mezi jednotlivými cykly nechte topinkovač vychladnout. 
- Při prvním uvedení do provozu může z topinkovače vycházet trochu kouře a zápachu,  

které se však po chvilce ztratí. Zabezpečte dostatečné větrání. 
 

Obsluha spotřebiče 
 

- Zástrčku napájecího kabelu zapojte do zásuvky elektrického proudu. 
- Po nastavení intenzity opékání vložte do opékacích štěrbin chléb a stiskněte spínací páčku dolů. 

Rozsvítí se kontrolka. 
- Pokud chléb dosáhne požadované intenzity opečení, topinkovač se automaticky vypne,  

plátky chleba vyskočí, a když zhasne kontrolní světlo, můžete je vyjmout. 
-  Aby se dosáhlo stejného opečení, když opékáte několik plátků chleba po sobě,  

nechte topinkovač mezi jednotlivými cykly opékání 60 až 90 sekund vychladnout. 
 
V průběhu provozu nezakrývejte opékací štěrbinu. 
 

 

Nastavení stupně opékání 
 
 
 

• Požadovaný stupeň opékání lze plynule nastavit pomocí regulátoru. 
světlý  tlačítkem otočte směrem doleva 
tmavý  tlačítkem otočte směrem doprava 

 
Pro opékání toastového chleba doporučujeme nastavit stupeň opečení mezi hodnotami 3 a 4. 
 

Funkce rozmrazování 
Pokud chcete opékat zmrzlý toastový chléb, lze nastavený čas prodloužit pomocí tlačítka  
s funkcí rozmrazování. Jakmile spustíte opékání toastového chleba běžným způsobem,  
stiskněte ještě tlačítko s funkcí rozmrazování. Příslušná kontrolka signalizuje aktivovanou funkci. 



 3

Funkce ohřívání 
Pomocí této funkce můžete již opečený chléb znovu ohřát. Neohřívejte chléb namazaný máslem apod.! 
Plátek opečeného toastového chleba vložte do topinkovače běžným způsobem, stlačte ovládací tlačítko  
a poté stiskněte tlačítko s funkcí ohřívání. Příslušná kontrolka signalizuje aktivovanou funkci. 
 

Přerušení provozu 
 

Pokud chcete provoz topinkovače přerušit, stiskněte tlačítko pro vypnutí.  
Topinkovač se vypne a pružiny vymrští chléb, abyste ho mohli snadno vyjmout. 
 

Rozehřívání housek 
 

• Pokud chcete pomocí topinkovače oživit starší pečivo, stiskněte ovládací tlačítko mřížky na housky 
směrem dolů – mřížka se tak rozevře. 

• Na mřížku položte housky, pomocí regulátoru nastavte střední stupeň opečení a topinkovač zapněte 
(stlačte ovládací tlačítko směrem dolů). 

• Po automatickém vypnutí housky otočte a topinkovač zapněte ještě jednou. 
• Mřížku lze opět sklopit pomocí příslušného tlačítka, které posunete nahoru. 
• Housky nikdy nevkládejte p římo do otvoru pro zapékání! 

 

Provoz spotřebiče 
 

• Spínací páčka se zachytí ve spodní pozici, pouze pokud je spotřebič připojen k napájení.  
- Různé typy chleba a pečiva, jejich obsah vlhkosti a tloušťka plátku chleba mají za následek různé 

stupně opečení. Chléb by se měl proto uchovávat v uzavřeném obalu. 
- Chléb, starý jeden den se opéká rychleji, než čerstvý chléb. Při opékání černého chleba nastavte 

ovladač intenzity opékání na vyšší stupeň, než když opékáte bílý chléb. 
- Neopékejte příliš tlusté nebo velké plátky chleba, protože by se mohly v topinkovači zaseknout. 

Tloušťka plátků, které chcete opékat, by neměla přesáhnout 14 mm.  
 

 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do topinkovače.  
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte  
jej do vody, nevystavujte jej vibracím a otřesům. Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné  
dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový materiál.  
Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 
 

Topinkovač nevyžaduje žádnou speciální údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký,  
mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla  
(ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit povrch a pouzdro spotřebiče.  
 

• Vždy existuje nebezpečí, že chléb může vzplanout, např. pokud 
jej pečete víc než jednou, nebo pokud se dostane do kontaktu  
s topnými prvky. Dejte proto pozor, aby se spotřebič nepoužíval  
v těsné blízkosti záclon, nebo podobných hořlavých materiálů.  
Spotřebič nenechávejte v provozu bez dozoru. 

• Nepokoušejte se vytahovat chléb z topinkovače prsty  
a do opékacích štěrbin nevkládejte žádné předměty  
(např. vidličky, nože), protože topné prvky jsou pod proudem. 

 
Tácek na drobky 
 

Během provozu padají veškeré drobky dolů na tácek.  
Pokud chcete tácek vyprázdnit, vytáhněte  
jej ze strany ven z topinkovače.  
Před dalším použitím topinkovače se ubezpečte,  
že jste tácek na drobky vložili zpět. 
 

 

 
 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu  
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou   
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

 4

Recyklace 
 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Záruka 
 

Na topinkovač Severin AT 2509 poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, běžného 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                                                          DO/5/2017 

 


